ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
СПАССКОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

391050, Рязанская область, г. Спасск, ул.Ленина, д.48, тел. (49135)3-36-78

РЕШЕНИЕ

от 17.07.2024 г.						 №127/532

Об отказе Ряпусовой Наталье Александровне в регистрации кандидатом в депутаты Совета депутатов Спасск-Рязанского городского поселения Спасского муниципального района по многомандатному избирательному округу №2, выдвинутой в порядке самовыдвижения

Территориальная  избирательная комиссия Спасского района Рязанской области  28 июня 2024 года приняла от Ряпусовой Натальи Александровны, 1965 года рождения документы  о самовыдвижении  кандидатом в депутаты  Совета депутатов Спасск-Рязанского городского поселения Спасского муниципального района по многомандатному избирательному округу №2.
8 июля 2024 года кандидатом в депутаты Ряпусовой Н.А. в территориальную избирательную комиссию Спасского района были предоставлены подписные листы в количестве 4-х, содержащие 17 подписей избирателей.
Проверив соответствие порядка выдвижения Ряпусовой Н.А.,  кандидата в   депутаты  Совета депутатов Спасск-Рязанского городского поселения Спасского муниципального района по многомандатному избирательному округу №2, выдвинутой в порядке самовыдвижения, требованиям Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Рязанской области от 05.08.2011 г. № 63-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования Рязанской области», территориальная избирательная комиссия Спасского района установила следующее:
документы, необходимые для выдвижения и регистрации кандидатом Ряпусовой Н.А., представлены в установленном законом порядке.
В соответствии со статьей 34 Закона Рязанской области от 05.08.2011г. № 63-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования Рязанской области» 15 июля 2024 года была осуществлена проверка достоверности данных, содержащихся в подписных листах.
В ходе проверки подписных листов рабочей группой по проверке подписных листов было выявлено несоблюдение порядка заполнения подписного листа, а именно подписные листы №1,2,3 и 4 не заверены подписью лица, осуществлявшего сбор подписей избирателей. В связи с этим из 17 подписей, собранных в поддержку кандидата Ряпусовой Н.А., все 17 - являются недействительными.
	Данное обстоятельство является основанием для принятия решения об отказе в регистрации кандидата.
На основании вышеизложенного, руководствуясь подпунктом «з» пункта 6.4 статьи 38 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и пунктом 7.1 части 7 статьи 35 Закона Рязанской области от 05.08.2011 г. № 63-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Рязанской области», территориальная избирательная комиссия Спасского района Рязанской области решила:
[bookmark: _GoBack]1. Отказать Ряпусовой Наталье Александровне, 09.11.1965 года рождения, адрес места жительства – Рязанская область, г.Спасск-Рязанский, образование среднее профессиональное, работающей в Автономной некоммерческой организации  «Рязанская патронажная служба» по основному месту работы в отделении социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов помощником по уходу, выдвинутой в порядке самовыдвижения, в регистрации кандидатом в депутаты Совета депутатов Спасск-Рязанского городского поселения Спасского муниципального района по многомандатному избирательному округу №2.
 	2. Направить письменное указание дополнительному офису №8606/044 Рязанского отделения ПАО «Сбербанк России», о прекращении с 17.07.2024 года расходных операций по специальному избирательному счету, открытому кандидатом Н.А. Ряпусовой.
	3. Предложить Н.А. Ряпусовой после дня голосования, не позднее 08.10.2024 года, произвести операции по возврату неизрасходованных денежных средств избирательного фонда, созданного за счет собственных средств кандидата, закрыть специальный избирательный счет и представить в избирательную комиссию Спасского района Рязанской области итоговый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного фонда.
	4. Выдать настоящее решение Ряпусовой Наталье Александровне и разместить на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Спасского района Рязанской области (spask.moiwibori.ru).
	5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря  территориальной избирательной комиссии Спасского района Рязанской области Н.А. Куприянову.

           Председатель							В.И. Епишкин

           Секретарь								Н.А. Куприянова